
UCHWAŁA NR X/51/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpoznania wniosku z dnia 23 października 2024 roku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  
(t.j.: Dz.U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się wniosek z dnia 23 października 2024 roku (data wpływy do Urzędu Gminy: 25.10.2024 r.) 
wniesiony przez mieszkańca Gminy, w zakresie dotyczącym używania przy pisemnych lub ustnych 
odpowiedziach na skargi, wnioski i petycje danych wnoszącego skargę, wniosek lub petycję oraz odczytywania 
na sesjach wystąpień w całości (skarg, wniosków i petycji) za bezzasadny. 

§ 2. Wniosek, w zakresie, w jakim dotyczy ,,braku komunikacji i informowania o rozpatrzonych skargach 
i petycjach, wprowadzania w błąd organu uchwałodawczego Gminy oraz wnoszącego skargi przez organ 
wykonawczy (pracownika obsługującego Radę Gminy Grabowiec podporządkowanemu Wójtowi), stworzenia 
profesjonalnej obsługi doradców przy stanowisku pracy ds. obsługi Rady Gminy i kadr’’, przekazać do Wójta 
Gminy Grabowiec jako organu właściwego. 

§ 3. Uzasadnienie stanowiska zawarte jest w uzasadnieniu uchwały. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec do poinformowania wnoszącego wniosek 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D3837B-64CF-46C4-85F9-E028861FE7DD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Wnioskiem z dnia 23 października 2024 r. mieszkaniec Gminy Grabowiec wystąpił do Rady 
Gminy Grabowiec o używanie przy pisemnych lub ustnych odpowiedziach na skargi, wnioski i 
petycje danych wnoszącego skargę, wniosek lub petycję oraz odczytywanie na sesjach wystąpień w 
całości (skarg, wniosków i petycji). Złożony wniosek dotyczył ,,braku komunikacji i informowania 
o rozpatrzonych skargach i petycjach, wprowadzania w błąd organu uchwałodawczego Gminy oraz 
wnoszącego skargi przez organ wykonawczy (pracownika obsługującego Radę Gminy Grabowiec 
podporządkowanemu Wójtowi), stworzenia profesjonalnej obsługi doradców przy stanowisku pracy 
ds. obsługi Rady Gminy i kadr’’, przekazać do Wójta Gminy Grabowiec jako organu właściwego. 

W/w wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja rozpatrywała 
wniesiony wniosek na posiedzeniu Komisji w dniu 30 października 2024 roku. Komisja 
stwierdziła, że do właściwości Rady Gminy należy wniosek w zakresie w jakim dotyczy używania 
przy pisemnych lub ustnych odpowiedziach na skargi, wnioski i petycje danych wnoszącego 
skargę, wniosek lub petycję oraz odczytywania na sesjach wystąpień w całości (skarg, wniosków i 
petycji). W pozostałym zakresie Rada Gminy nie posiada kompetencji do jego rozpoznania, a 
właściwym organem w tym zakresie jest Wójt Gminy.  

W odniesieniu do zakresu wniosku, podlegającemu kompetencji Rady Gminy, Komisja 
stwierdziła, że składane wnioski, skargi i petycje są rozpoznawane zgodnie z obowiązującymi w 
tym zakresie przepisami. Treść petycji jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Grabowiec. Brak jest podstaw prawnych, jak również nie jest to zasadne ze względu na 
przebieg sesji Rady Gminy, aby odczytywać skargi, wnioski i petycje podczas sesji Rady Gminy. 
Radni są zaznajamiani z treścią wskazanych pism jeszcze przed posiedzeniem Rady Gminy. W tym 
zakresie złożony wniosek Komisja uznała za bezzasadny.  
W zakresie dotyczącym ,,braku komunikacji i informowania o rozpatrzonych skargach i petycjach, 
wprowadzania w błąd organu uchwałodawczego Gminy oraz wnoszącego skargi przez organ 
wykonawczy (pracownika obsługującego Radę Gminy Grabowiec podporządkowanemu Wójtowi), 
stworzenia profesjonalnej obsługi doradców przy stanowisku pracy ds. obsługi Rady Gminy i 
kadr’’, Komisja stwierdziła, że organem właściwym do rozpoznania wniosku jest Wójt Gminy 
Grabowiec. Zgodnie z art. 243 k.p.a., jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do 
jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O 
przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

Rada Gminy podziela stanowisko Komisji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D3837B-64CF-46C4-85F9-E028861FE7DD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/51/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-12-05T12:33:53+0100




